Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal 
n°. 6.779, de 09 de dezembro de 2021, fica aberto no corrente exercício crédito no valor 
de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) destinado ao reforço da seguinte 
dotação orçamentária: 
11.003— SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
0010.0302.0303.2205 - Remuneração, Encargos e Direitos 
3339034 — Outras Desp. Pessoal Dec. Contratos Terceiriz. 
01 - Recursos Próprios 	 1.200.000,00